

宁夏回族自治区公路工程标准施工招标文件

第二章 投标人须知

附录 3 资格审查条件（业绩最低要求）

标段号	业绩要求
	投标人至少完成过 1 个___级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级公路项目___（施工具体内容）___施工业绩。

附录5 资格审查条件（项目经理和项目总工最低要求）^①

人 员	数 量	资 格 要 求	在岗要求
项目经理		1、_____相关专业_____级及以上技术职称，具有有效的建造师证书（_____专业）且证书目前必须注册在投标人单位，具有交通行业主管部门颁发的安全生产考核合格“B”类证书并在有效期内； 2、至少担任过1个_____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级公路_____（施工具体内容）_____施工的项目经理职务（2个项目副经理职务等同于1个项目经理职务）。	无在岗项目（指目前未在其他项目上任职，或虽在其他项目上任职但本项目中标后能够从该项目撤离）
项目总工		1、_____相关专业_____级及以上技术职称； 2、至少担任过1个_____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级公路_____（施工具体内容）_____施工的项目总工职务（2个项目副总工职务等同于1个项目总工职务）。	

① a、1) 招标范围含路基、路面、桥涵、隧道或交通安全设施的，技术职称要求为公路工程相关专业；其他类型项目，招标人根据招标项目具体特点确定技术职称类别；2) 高速公路，技术复杂的特大桥梁、特长隧道，要求项目经理、项目总工的技术职称为高级及以上；其他类型项目技术职称根据招标内容实际情况进行设置；3) 项目经理注册建造师证书的专业、级别，根据招标内容实际情况进行设置。

b、如主要人员目前仍在其他项目上任职，则投标人应出具上述人员能够从该项目撤离的承诺。

第三章 评标办法（技术评分最低标价法）

评标办法前附表

评分因素与权重分值					评分标准
条款号	评分因素	评分因素权重分值	各评分因素细分项	分值	
2.2.2 (2)	主要人员	25	项目经理	15	1、满足资格审查条件（主要人员最低要求）得 9 分； 2、在此基础上，近 5 年（____年____月____日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 项满足资格条件的项目经理职务业绩的加 6 分；每增加 1 项满足资格条件的项目副经理职务业绩的加 3 分；此项最多加 6 分。
			项目总工	10	1、满足资格审查条件（主要人员最低要求）得 6 分； 2、在此基础上，近 5 年（____年____月____日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 项满足资格条件的项目总工职务业绩的加 4 分；每增加 1 项满足资格条件的项目副总工职务业绩的加 2 分；此项最多加 4 分。

评分因素与权重分值						评分标准
条款号	评分因素		评分因素 权重分值	各评分因素细分 项	分值	
2.2.2 (3)	其他因素	业绩	15	企业业绩	15	1、满足资格审查条件（业绩最低要求）得 9 分； 2、在此基础上，近 5 年（____年____月____日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 项满足资格条件的业绩加 6 分；此项最多加 6 分。

第三章 评标办法（综合评分法）

评标办法前附表

评分因素与权重分值					评分标准
条款号	评分因素		评分因素权重分值	各评分因素细分项	分值
2.2.4（2）	主要人员		12	项目经理	6
				项目总工	6
2.2.4（4）	其他因素	业绩	10	企业业绩	10

第九章 投标文件格式

八、资格审查资料（适用于未进行资格预审的）

（五）投标人的信誉情况表

删除“2. 投标人诚信承诺书”。

宁夏回族自治区公路工程标准

施工勘察设计招标文件

第二章 投标人须知

附录 2 资格审查条件（业绩最低要求）

标段号	业绩要求
	投标人至少完成过 1 个_____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级_____含_____（勘察设计具体内容）_____初步勘察设计或施工图勘察设计业绩。

附录4 资格审查条件（项目负责人最低要求）^①

人员	数量	资 格 要 求
项目 负责 人		1、_____相关专业_____级及以上技术职称； 2、至少担任过1个_____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及 <u>以上等级</u> 含 _____（勘察设计具体内容）<u>勘察设计项目负责人职务</u>（2 个不同专业分项负责人职务等同于1个勘察设计项目负责人职务）。

① 1) 招标范围含路基、路面、桥涵、隧道或交通安全设施的，技术职称要求为公路工程相关专业；其他类型项目，招标人根据招标项目具体特点确定技术职称类别；2) 高速公路，技术复杂的特大桥梁、特长隧道，要求项目负责人的技术职称为高级及以上；其他项目要求技术职称为中级及以上。

第三章 评标办法（综合评估法）

评标办法前附表

续上表

条款号	评审因素与评审标准
2.2.2	在开标现场，招标人将当场计算并宣布评标基准价。 一、计算公式字母含义 （一）P 为评标基准价； （二）D_i 为评标价：D_i = 投标函文字报价； （三）N 为有效评标价的数量（有效评标价：除第一信封经评标委员会否决的投标人、第二信封开标现场被宣布为不进入评标基准价计算的评标价的投标人外，剩余所有投标人的评标价均为有效评标价）； （四）n_1 为去掉最高有效评标价的数量，n_2 为去掉最低有效评标价的数量。n_1、n_2 的取值方法：当 $N < 5$ 时，n_1、n_2 均取 0；当 $N \geq 5$ 时，n_1、n_2 均取 1； （五）K 为评标基准价系数^①，取值范围为_____，在宁夏回族自治区公共资源交易平台电子交易系统不见面开标大厅开标过程中随机抽取一个 K 值，并当场公布。 二、评标基准价 本评标办法中评标基准价计算方法采用方法_____。 方法 1（前三名平均值系数法）：取第一个信封评审得分前三名（若不足三名，则选取相应数量）评标价作算术平均，该算术平均值乘以评标基准价系数 K 作为评标基准价 P；计算保留至小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。 方法 2（平均值法系数法）：有效评标价去掉 n_1 个最高评标价和 n_2 个最低评标价后作算术平均，该算术平均乘以评标基准价系数 K 作为评标基准价 P；计算保留至小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。 在评标过程中，评标委员会应对招标人计算的评标基准价进行复核，存在计算错误的应予以修正并在评标报告中作出说明。除此之外，评标基准价在整个评标期间保持不变，不随任何因素发生变化。 评标基准价的计算除开标时计算错误外，不因第二信封评审否决投标而改变，

① 招标人应明确评标基准价系数 K 的取值范围。

续上表

条款号		评审因素与评审标准
		也不因招标投标当事人异议、投诉以及其它任何情形而改变。
2.2.3	评标价的偏差率计算公式	$\text{偏差率} = 100\% \times (\text{投标人评标价 } D_i - \text{评标基准价 } P) / \text{评标基准价 } P$ 偏差率保留小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”

续上表

条款号	评分因素与权重分值				评分标准
	评分因素	评分因素权重分值	各评分因素细分项	分值	
2.2.4 (2)	主要人员	20	项目负责人任职资格与业绩	20	1、满足资格审查条件（主要人员最低要求）得 12 分； 2、在此基础上，近 5 年（____年____月____日至投标截止时间，以相应业绩设计批复时间为准），每增加 1 项满足资格条件的项目负责人职务业绩的加 4 分；每增加 1 项满足资格条件的分项负责人职务业绩的加 2 分（相同专业分项最多加 4 分）；此项最多加 8 分。
2.2.4 (4)	其他因素	20	企业业绩	20	1、满足资格审查条件（业绩最低要求）得 12 分； 2、在此基础上，近 5 年（____年____月____日至投标截止时间，以相应业绩设计批复时间为准），每增加 1 项满足资格条件的业绩加 4 分，此项最多加 8 分。

宁夏回族自治区公路工程标准 施工监理招标文件

第二章 投标人须知

附录 2 资格审查条件（业绩最低要求）

标段号	业绩要求
	投标人至少完成过 1 个____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级公路项目____（监理具体内容）____施工监理业绩。

附录4 资格审查条件（总监理工程师或驻地监理工程师最低要求）^①

人员 ^②	数量	资格要求	在岗要求
□总 监 理 工 程 师		1、_____相关专业_____级及以上技术职称，具有交通运输部颁发的监理工程师证书或人社部颁发的交通运输工程监理工程师证书； 2、（1）^③至少担任过1个高速公路_____（<u>监理具体内容</u>）_____施工监理的总监理工程师职务或驻地监理工程师职务（2个副总监理工程师职务或2个副驻地监理工程师职务等同于1个总监理工程师职务）； （2）^④至少担任过以下职务之一： ①1个高速公路_____（<u>监理具体内容</u>）_____施工监理的总监理工程师职务或副总监理工程师职务或驻地监理工程师职务或副驻地监理工程师职务； ②1个_____级（<u>技术等级与招标项目技术等级相同</u>）_____及以上（除高速公路）等级公路_____（<u>监理具体内容</u>）_____施工监理的总监理工程师职务或驻地监理工程师职务（2个副总监理工程师职务或2个副驻地监理工程师职务等同于1个总监理工程师职务）。	无在岗项目 （指目前未在其他项目上任职，或虽在其他项目上任职但本项目中标后能够从该项目撤离）

① a、1）招标范围含路基、路面、桥涵、隧道或交通安全设施的，技术职称要求为公路工程相关专业；其他类型项目，招标人根据招标项目具体特点确定技术职称类别；2）高速公路，技术复杂的特大桥梁、特长隧道，要求总监理工程师或驻地监理工程师要求技术职称为高级及以上；其他项目要求技术职称为中级及以上；3）监理工程师证书的专业、级别，根据招标内容实际情况进行设置。

b、如主要人员目前仍在其他项目上任职，则投标人应出具上述人员能够从该项目撤离的承诺。

② 根据招标项目具体特点和实际情况选择设置总监理工程师或驻地监理工程师。

③ 适用于高速公路项目招标。

④ 适用于一级及以下等级公路项目招标。

□驻地监理工程师	1、____相关专业____级及以上技术职称，具有交通运输部颁发的监理工程师证书或人社部颁发的交通运输工程监理工程师证书； 2、（1）^⑤至少担任过1个高速公路____（<u>监理具体内容</u>）施工监理的驻地监理工程师职务或总监理工程师职务（2个副总监理工程师职务或2个副驻地监理工程师职务等同于1个驻地监理工程师职务）； （2）^⑥至少担任过以下职务之一： ①1个高速公路____（<u>监理具体内容</u>）____施工监理的总监理工程师职务或副总监理工程师职务或驻地监理工程师职务或副驻地监理工程师职务； ②1个____级（<u>技术等级与招标项目技术等级相同</u>）及以上（除高速公路）等级公路____（<u>监理具体内容</u>）施工监理的总监理工程师职务或驻地监理工程师职务（2个副总监理工程师职务或2个副驻地监理工程师职务等同于1个驻地监理工程师职务）。
----------	--

⑤ 适用于高速公路项目招标。

⑥ 适用于一级及以下等级公路项目招标。

第三章 评标办法（综合评估法）

评标办法前附表^①

条款号	评审因素与评审标准
2.2.2	在开标现场，招标人将当场计算并宣布评标基准价。 一、计算公式字母含义 （一）P 为评标基准价； （二）D_i 为评标价：$D_i = \text{投标函文字报价}$； （三）N 为有效评标价的数量（有效评标价：除第一信封经评标委员会否决的投标人、第二信封开标现场被宣布为不进入评标基准价计算的评标价的投标人外，剩余所有投标人的评标价均为有效评标价）； （四）n_1 为去掉最高有效评标价的数量，n_2 为去掉最低有效评标价的数量； n_1、n_2 的取值方法：当 $N < 5$ 时，n_1、n_2 均取 0；当 $N \geq 5$ 时，n_1、n_2 均取 1； （五）K 为评标基准价系数^②，取值范围为_____，在宁夏回族自治区公共资源交易平台电子交易系统不见面开标大厅开标过程中随机抽取一个 K 值，并当场公布。 二、评标基准价 本评标办法中评标基准价计算方法采用方法_____。 方法 1（前三名平均值系数法）：取第一个信封评审得分前三名（若不足三名，则选取相应数量）评标价作算术平均，该算术平均值乘以评标基准价系数 K 作为评标基准价 P；计算保留至小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。 方法 2（平均值法系数法）：有效评标价去掉 n_1 个最高评标价和 n_2 个最低评标价后作算术平均，该算术平均乘以评标基准价系数 K 作为评标基准价 P；计算保留至小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。 在评标过程中，评标委员会应对招标人计算的评标基准价进行复核，存

① “评标办法前附表”用于明确评标的方法、因素、标准和程序。招标人应根据招标项目具体特点和实际需要，详细列明全部评审因素、标准，没有列明的因素和标准不得作为评标的依据。

② 招标人应明确评标基准价系数 K 的取值范围。

条款号		评审因素与评审标准
		在计算错误的应予以修正并在评标报告中作出说明。除此之外，评标基准价在整个评标期间保持不变，不随任何因素发生变化。 评标基准价的计算除开标时计算错误外，不因第二信封评审否决投标而改变，也不因招标投标当事人异议、投诉以及其它任何情形而改变。
2.2.3	评标价的偏差率计算公式	偏差率=100% × (投标人评标价 D_i - 评标基准价 P) / 评标基准价 P 偏差率保留小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”

条款号	评分因素与权重分值				评分标准
	评分因素	评分因素权重分值	各评分因素细分项	分值	
2.2.4 (2)	主要人员	25	☐ 总监理工程师任职资格与业绩	25	1、满足资格审查条件（总监理工程师最低要求）得 15 分； 2^①、在此基础上，近 5 年（___年___月___日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 个满足资格条件的高速公路建设项目的总监理工程师业绩或驻地监理工程师业绩加 10 分，每增加 1 个满足资格条件的高速公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 5 分，此项最多加 10 分； 3^②、在此基础上，近 5 年（___年___月___日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 个满足资格条件的与招标项目技术等级相同及以上等级公路建设项目的总监理工程师业绩或驻地监理工程师业绩加 10 分；每增加一个满足资格条件的高速公路建设项目的副总监理工程师或副驻地监理工程师业绩加 10 分；每增加 1 个满足资格条件的与招标项目技术等级相同及以上（除高速公路）等级公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 5 分，此项最多加 10 分。

① 适用于高速公路项目招标。

② 适用于一级及以下等级公路项目招标。

				□驻地监理工程师任职资格与业绩	25	1、满足资格审查条件（驻地监理工程师最低要求）得 15 分； 2^③、在此基础上，近 5 年（___年___月___日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 个满足资格条件的高速公路建设项目的总监理工程师业绩或驻地监理工程师业绩加 10 分，每增加 1 个满足资格条件的高速公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 5 分，此项最多加 10 分； 3^④、在此基础上，近 5 年（___年___月___日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 个满足资格条件的与招标项目技术等级相同及以上等级公路建设项目的总监理工程师业绩或驻地监理工程师业绩加 10 分；每增加一个满足资格条件的高速公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 10 分；每增加 1 个满足资格条件的与招标项目技术等级相同及以上（除高速公路）等级公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 5 分，此项最多加 10 分。
2.2.4(4)	其他因素	业绩	25	企业业绩	25	1、满足资格审查条件（业绩最低要求）得 15 分； 2、在此基础上，近 5 年（___年

③ 适用于高速公路项目招标。

④ 适用于一级及以下等级公路项目招标。

						月__日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 项满足资格业绩条件的业绩加 10 分，此项最多加 10 分。
--	--	--	--	--	--	---

第七章 投标文件格式

五、资格审查资料（适用于未进行资格预审的）

（四）投标人的信誉情况表

删除“2. 投标人诚信承诺书”。

宁夏回族自治区公路工程标准施工招标

资格预审文件

第二章 申请人须知

附录 3 资格预审条件（业绩最低要求）

标段号	业绩要求
	申请人至少完成过 1 个____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级公路项目____（施工具体内容）____施工业绩。

附录5 资格预审条件（项目经理和项目总工最低要求）^①

人 员	数 量	资 格 要 求	在 岗 要 求
项目经理		1、____相关专业____级及以上技术职称，具有有效的____建造师证书（____专业）且证书目前必须注册在申请人单位，具有交通行业主管部门颁发的安全生产考核合格“B”类证书并在有效期内；	无在岗项目（指目前未在其他项目上任职，或虽在其他项目上任职但本项目中标后能够从该项目撤离）
☐ 项目经理 理备选人		2、至少担任过1个____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级公路____（施工具体内容）____施工的项目经理职务（2个项目副经理职务等同于1个项目经理职务）。	
项目总工		1、____相关专业____级及以上技术职称； 2、至少担任过1个____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级公路____（施工具体内容）____施工的项目总工职务（2个项目副总工职务等同于1个项目总工职务）。	
☐ 项目总 工备选人			

① a、1) 招标范围含路基、路面、桥涵、隧道或交通安全设施的，技术职称要求为公路工程相关专业；其他类型项目，招标人根据招标项目具体特点确定技术职称类别；2) 高速公路，技术复杂的特大桥梁、特长隧道，要求项目经理、项目总工的技术职称为高级及以上；其他类型项目技术职称根据招标内容实际情况进行设置；3) 项目经理注册建造师证书的专业、级别、根据招标内容实际情况进行设置。

b、招标人可不设置项目经理备选人和项目总工备选人。

c、如主要人员目前仍在其他项目上任职，则申请人应出具上述人员能够从该项目撤离的承诺。

第三章 资格审查办法（有限数量制）

资格审查办法前附表

条款号		评分因素与权重分值 ^①				评分标准 ^②
		评分因素 ^③	评分因素权重分值 ^④	各评分因素细分项	分值	
2.3	评分标准	拟投入本标段的项目经理(包括备选人(如有))和项目总工(包括备选人(如有))资历、信誉	30	项目经理(包括备选人(如有))	15	1、满足资格审查条件(主要人员最低要求)得9分; 2、在此基础上,近5年(____年____月____日至投标截止时间,以项目交工时间为准),每增加1项满足资格条件的项目经理职务业绩的加6分;每增加1项满足资格条件的项目副经理职务业绩的加3分;此项最多加6分。
				项目总工(包括备选人(如有))	15	1、满足资格审查条件(主要人员最低要求)得9分; 2、在此基础上,近5年(____年____月____日至投标截止时间,以项目交工时间为准),每增加1项满足资格条件的项目总工职务业绩的加6分;每增加1项满足资格条件的项目副总工

① 招标人应根据项目具体情况确定各评分因素及评分因素权重分值,并对各评分因素进行细分(如有)、确定各评分因素细分项的分值,各评分因素权重分值合计应为100分。各评分因素得分应以审查委员会各成员的打分平均值确定,审查委员会成员总数为7人以上时,该平均值以去掉一个最高分和一个最低分后计算。

② a、招标人应列明各评分因素或各评分因素细分项(如有)的评分标准并作为审查委员会进行评分的依据;

b、招标人设置备选人时,评分因素“拟投入本标段的项目经理(包括备选人(如有))或项目总工(包括备选人(如有))资历、信誉”最终的得分按照“项目经理、项目总工”及“项目经理备选人、项目总工备选人”的最低值计算。

③ 对于特别复杂的特大桥梁和特长隧道项目主体工程以及其他有特殊要求的工程,还可以将其他管理和技术人员(例如项目副经理、专业工程师等)以及主要机械设备和试验检测设备列为评分因素进行评分,并适当调整本标准文件规定的评分因素权重分值范围。

④ 各评分因素权重分值范围如下:拟投入本标段的项目经理(包括备选人)和项目总工(包括备选人)资历、信誉25~40分;类似工程施工经验25~35分;履约信誉10~25分;财务能力10~20分;技术能力0~10分。所列评分因素与权重分值、评分标准内容仅作参考,招标人可在满足相关法律法规及交通运输部公路工程标准文件的规定下自行确定。

						职务业绩的加 3 分；此项最多加 6 分。
		类似工程施工经验	30	企业业绩	30	1、满足资格审查条件（业绩最低要求）得 18 分； 2、在此基础上，近 5 年（____年__月__日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 项满足资格审查条件的业绩加 12 分，最多加 12 分。

宁夏回族自治区公路工程标准 施工勘察设计招标资格预审文件

第二章 申请人须知

附录 2 资格预审条件（业绩最低要求）

标段号	业绩要求
	申请人至少完成过 1 个_____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级_____含_____（勘察设计具体内容）_____初步勘察或施工图勘察设计业绩。

附录4 资格预审条件（项目负责人最低要求）^①

人 员	数 量	资 格 要 求
项目负责人		1、____相关专业____级及以上技术职称； 2、至少担任过1个____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级____含____（勘察设计具体内容）勘察设计项目负责人职务（2个不同专业分项负责人职务等同于1个勘察设计项目负责人职务）。
☐ 项目负责人备选 人		

① a、1) 招标范围含路基、路面、桥涵、隧道或交通安全设施的，技术职称要求为公路工程相关专业；其他类型项目，招标人根据招标项目具体特点确定技术职称类别；2) 高速公路，技术复杂的特大桥梁、特长隧道，要求项目负责人的技术职称为高级及以上；其他项目要求技术职称为中级及以上。
b、招标人可不设置项目负责人备选人。

第三章 资格审查办法（有限数量制）

资格审查办法前附表

条款号		评分因素与权重分值 ^①				评分标准 ^②
		评分因素 ^③	评分因素权重分值 ^④	各评分因素细分项	分值	
2.3	评分标准	拟投入本标段的项目负责人(包括备选人(如有))资历	35	项目负责人(包括备选人(如有))	35	1、满足资格审查条件(主要人员最低要求)得21分; 2、在此基础上,近5年(____年____月____日至投标截止时间,以相应业绩设计批复时间为准),每增加1项满足资格条件的项目负责人职务业绩的加7分;每增加1项满足资格条件的分项负责人职务业绩的加3.5分(同专业分项最多加3.5分);此项最多加14分。
		类似工程勘察设计经验	40	企业业绩	40	1、满足资格审查条件(业绩最低要求)得24分; 2、在此基础上,近5年(____年____月____日至投标截止时间,以相应业绩设计批复时间为准),每增加1项满足资格条件的业绩加8分,此项最多加16分。

① 招标人应根据项目具体情况确定各评分因素及评分因素权重分值,并对各评分因素进行细分(如有)、确定各评分因素细分项的分值,各评分因素权重分值合计应为100分。标准电子化版本各评分因素权重分值构成如表中所示。各评分因素得分应以审查委员会各成员的打分平均值确定,审查委员会成员总数为7人以上时,该平均值以去掉一个最高分和一个最低分后计算。

② a、招标人应列明各评分因素或各评分因素细分项(如有)的评分标准并作为审查委员会进行评分的依据;
b、招标人设置备选人时,评分因素“拟投入本标段的项目负责人(包括备选人(如有))资历”最终的得分按照“项目负责人”及“项目负责人备选人”的最低值计算。

③ 对于特别复杂的特大桥梁和特长隧道项目主体工程以及其他有特殊要求的工程,还可以将其他管理和技术人员(例如项目副经理、专业工程师等)以及主要机械设备和试验检测设备列为评分因素进行评分,并适当调整本标准文件规定的评分因素权重分值范围。

④ 各评分因素权重分值范围如下:拟投入本标段的项目负责人(包括备选人)资历、信誉25~40分;类似工程勘察设计经验40~50分;履约信誉15~25分;技术能力0~5分。所列评分因素与权重分值、评分标准内容仅作参考,招标人可在满足相关法律法规及交通运输部公路工程标准文件的规定下自行确定。

宁夏回族自治区公路工程标准 施工监理招标资格预审文件

第二章 申请人须知

附录 2 资格预审条件（业绩最低要求）

标段号	业绩要求
	申请人至少完成过 1 个____级（技术等级与招标项目技术等级相同）及以上等级公路项目____（监理具体内容）____施工监理业绩。

附录4 资格预审条件（总监理工程师或驻地监理工程师最低要求）^①

人 员	数 量	资 格 要 求	在 岗 要 求
☐ 总监理工程师		1、____相关专业____级及以上技术职称，具有交通运输部颁发的监理工程师证书或人社部颁发的交通运输工程监理工程师证书；	无在 岗 项 目（指目前未在其他项目上任职，或虽在其他项目上任职但本项目中标后能够从该项目撤离）
☐ 总监理工程师备选人		2、（1） ^② 至少担任过1个高速公路____（ <u>监理具体内容</u> ）____施工监理的总监理工程师职务或驻地监理工程师职务（2个副总监理工程师职务或2个副驻地监理工程师职务等同于1个总监理工程师职务）； （2） ^③ 至少担任过以下职务之一： ①1个高速公路____（ <u>监理具体内容</u> ）____施工监理的总监理工程师职务或副总监理工程师职务或驻地监理工程师职务或副驻地监理工程师职务； ②1个____级（ <u>技术等级与招标项目技术等级相同</u> ）____及以上（除高速公路）等级公路____（ <u>监理具体内容</u> ）____施工监理的总监理工程师职务或驻地监理工程师职务（2个副总监理工程师职务或2个副驻地监理工程师职务等同于1个总监理工程师职务）。	
☐ 驻地监理工程师		1、____相关专业____级及以上技术职称，具有交通运输部颁发的监理工程师证书或人社部颁发的交通运输工程监理工程师证书；	
☐ 驻地监理工程师备选人		2、至少担任过1个____级（ <u>技术等级与招标项目技术等级相同</u> ）及以上____等级公路____（ <u>监理具体内容</u> ）施工监理的驻地监理工程师职务或总监理工程师职务（2个副总监理工程师职务或2个副驻地监理工程师职务等同于1个驻地监理工程师职务）。	

① a、1）招标范围含路基、路面、桥涵、隧道或交通安全设施的，技术职称要求为公路工程相关专业；其他类型项目，招标人根据招标项目具体特点确定技术职称类别；2）高速公路，技术复杂的特大桥梁、特长隧道，要求总监理工程师或驻地监理工程师要求技术职称为高级及以上；其他项目要求技术职称为中级及以上；3）监理工程师证书的专业、级别、根据招标内容实际情况进行设置。

b、如主要人员目前仍在其他项目上任职，则申请人应出具上述人员能够从该项目撤离的承诺。

c、招标人可不设置总监理工程师备选人或驻地监理工程师备选人。

② 适用于高速公路项目招标。

③ 适用于一级及以下等级公路项目招标。

第三章 资格预审办法（有限数量制）

资格审查办法前附表

条款号		评分因素与权重分值 ^①				评分标准 ^②
		评分因素 ^③	评分因素权重分值 ^④	各评分因素细分项	分值	
2.3	评分标准	拟投入本标段的总监理工程师（包括备选人（如有））或驻地监理工程师（包括备选人（如有））资历、信誉	35	☐ 总监理工程师（包括备选人（如有））	35	1、满足资格审查条件（主要人员最低要求）得 21 分； 2^⑤、在此基础上，近 5 年（___年___月___日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 个满足资格条件的高速公路建设项目的总监理工程师业绩或驻地监理工程师业绩加 14 分，每增加 1 个满足资格条件的高速公路建设项目的副总监理工程师或副驻地监理工程师业绩加 7 分，此项最多加 14 分； 3^⑥、在此基础上，近 5 年（___年___月___日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 个满足资格条件的与招标项目技术等级相同及以上等级公路建设项目的总监理工程师业

① 招标人应根据项目具体情况确定各评分因素及评分因素权重分值，并对各评分因素进行细分（如有）、确定各评分因素细分项的分值，各评分因素权重分值合计应为 100 分。各评分因素得分应以审查委员会各成员的打分平均值确定，审查委员会成员总数为 7 人以上时，该平均值以去掉一个最高分和一个最低分后计算。

② a、招标人应列明各评分因素或各评分因素细分项（如有）的评分标准并作为审查委员会进行评分的依据；

b、招标人设置备选人时，评分因素“拟投入本标段的总监理工程师（包括备选人（如有））或驻地监理工程师（包括备选人（如有））资历、信誉”最终的得分按照“总监理工程师或驻地监理工程师”及“总监理工程师备选人或驻地监理工程师备选人”的最低值计算。

③ 对于特别复杂的特大桥梁和特长隧道项目主体工程以及其他有特殊要求的工程，还可以将其他管理和技术人员（例如项目副经理、专业工程师等）以及主要机械设备和试验检测设备列为评分因素进行评分，并适当调整本标准文件规定的评分因素权重分值范围。

④ 各评分因素权重分值范围如下：拟投入本标段的总监理工程师（包括备选人）或驻地监理工程师（包括备选人）资历、信誉 30~45 分；类似工程施工监理经验 35~45 分；履约信誉 15~25 分；技术能力 0~5 分。所列评分因素与权重分值、评分标准内容仅作为参考，招标人可在满足相关法律法规及交通运输部公路工程标准文件的规定下自行确定。

⑤ 适用于高速公路项目招标。

⑥ 适用于一级及以下等级公路项目招标。

						绩或驻地监理工程师业绩加 14 分；每增加一个高速公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 14 分；每增加 1 个与招标项目技术等级相同及以上（除高速公路）等级公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 7 分，此项最多加 14 分。
				☐ 驻地监理工程师（包括备选人（如有））	35	1、满足资格审查条件（驻地监理工程师最低要求）得 21 分； 2 ^⑦ 、在此基础上，近 5 年（___年___月___日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 个满足资格条件的高速公路建设项目的总监理工程师业绩或驻地监理工程师业绩加 14 分，每增加 1 个满足资格条件的高速公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 7 分，此项最多加 14 分； 3 ^⑧ 、在此基础上，近 5 年（___年___月___日至投标截止时间，以项目交工时间为准），每增加 1 个满足资格条件的与招标项目技术等级相同及以上等级公路建设项目的总监理工程师业绩或驻地监理工程师业绩加 14 分；每增加一个满足资格条件的高速公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 14 分；每增加 1 个满足资格条件的与招标项目技术等级相同

⑦ 适用于高速公路项目招标。

⑧ 适用于一级及以下等级公路项目招标。

						及以上（除高速公路）等级公路建设项目的副总监理工程师业绩或副驻地监理工程师业绩加 7 分，此项最多加 14 分。
		类似工程施工监理经验	40	企业业绩	<u>40</u>	1、满足资格审查条件（业绩最低要求）得 24 分； 2、在此基础上，近 5 年，每增加 1 项满足资格审查条件的业绩加 16 分，最多加 16 分。